
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
 
Č. j.: AVS 1402/08             V Praze dne 17. září 2008 
     
 

 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 93 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

 k návrhu ústavního zákona, kterým se m ění ústavní zákon č. 1/1993 Sb., 
Ústava České republiky, ve zn ění pozd ějších ústavních zákon ů. 

 

I. 

Cíl návrhu 
 

Ministerstvo spravedlnosti zpracovalo návrh ústavního zákona, kterým se 
mění Ústava České republiky. 

Podstatou předkládaného návrhu je změna způsobu volby prezidenta 
republiky, při které se navrhuje přechod od dosavadní volby Parlamentem ČR 
k přímé volbě občany. 

 

 
II. 

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopad ů regulace 
 

Předkládaný návrh má procesní povahu a nemá širší důsledky ve vztahu 

k právnímu řádu a s návrhem nejsou spojeny ani sociální, ekologické a další 

dopady. Finanční dopady a administrativní zátěž souvisí výlučně se samotným 

volebním procesem. Tyto dopady jsou předkladatelem zmíněny. 

Z uvedených důvodů není u předkládaného návrhu potřebné provedení 

RIA. 

 



 

 

III. 

Způsob projednávání návrhu 
 
 Legislativní návrh prošel mezirezortním připomínkovým řízením. 
Výsledky připomínkového řízení jsou uvedeny v části VII materiálu. Návrh 
nepodléhá v souladu se směrnicemi pro hodnocení dopadů regulace postupu 
podle metodiky RIA. 

 

IV. 

Návrhy na úpravu / dopln ění 
 

Žádná doporučení na doplnění nebo přepracování předloženého materiálu 
se z hlediska působnosti Grémia pro regulační reformu a efektivní veřejnou 

správu nenavrhují. 
 

 

V. 

Závěr 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál 

projednal na své schůzi dne 24. 9. 2008 a navrhuje Grémiu pro regulační 

reformu a efektivní veřejnou správu, aby vládě doporučilo návrh  

 
 
 
 

schválit v p ředloženém zn ění. 


